Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.09.2012

     №  83п
Об изменении и дополнении в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов для оформления договора передачи приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 04 июля 1991 г. №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»   и постановлением администрации Магинского сельского поселения   от 02 июня 2012 г.  № 51п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Магинского сельского поселения

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений для оформления договора передачи приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность»» утвержденного постановлением главы Магинского сельского поселения от 01.08.2012 № 71п:
1.1.  В разделе 1 подпункта 1.6.3.   после слов почтового отправления добавить слова «в том числе в электронном виде», далее по тексту.
1.2. В разделе 2 пункта 2.4 добавить подпункт 11 следующего содержания:

 «11) документы, перечисленные в подпунктах  1) – 5) предоставляет заявитель, а документы перечисленные в подпунктах  6) – 10) администрация собирает самостоятельно.
1.3. Раздел 5 пункта 5.1.   заменить следующим содержанием - Заявитель вправе обратиться с жалобой на решение или действие (бездействие) должностных лиц, принятое на основании требований настоящего регламента. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме главе Магинского сельского поселения.
1.4. Раздел 5 пункт 5.3   – исключить.
1.5 В разделе 5 пункта 5.6  во 2 абзаце после слова отчество добавить слова - (последнее - при наличии)
1.6. Раздел 5 пункта 5.8   заменить следующим содержанием – Письменное обращение должно быть рассмотрено  в течении пятнадцати рабочих дней со дня его регистрации, а в случае обжаловании отказа органа, предоставляющего государственную услугу, или органа предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения  установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;
2) отказать в удовлетворении жалобы.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по осуществлению контроля за землепользованием, градостроением и обеспечением пожарной безопасности в поселении Волик В.П.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

В.Е. Мавровский